ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	28
	августа
	2024  года
	г. Благодарный
	№
	1169

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2024 года № 658

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2023 года № 841-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды», администрация Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2024 года № 658 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды».

2.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации- начальника управления по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Кима С.В.

4.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
от 28 августа 2024 года № 1169

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2024 года № 658 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

1. В паспорте Программы «Формирование современной городской среды» /далее - Программа/ позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения
	общий объем финансирования, предусмотренного на реализацию программы за счет средств бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края составляет 78 762,28 тыс. рублей*,
в том числе по годам:
2024 год – 52 888,84 тыс. рублей*
2025 год – 25 873,44 тыс.рублей*
2026 год – 0,00 тыс.рублей*
из них:
0,00 тыс. рублей – за счет средств, поступающих из федерального бюджета;
49 950,00 тыс. рублей – за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края;
28 812,28 тыс. рублей – за счет средств собственных доходов бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края;
0,00 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников.
В том числе благоустройство общественных территорий – 52 888,84 тыс. рублей:
из них:
0,00 тыс. рублей – за счет средств, поступающих из федерального бюджета;
49 950,00 тыс. рублей – за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края;
28 812,28 тыс. рублей – за счет средств собственных доходов бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края;
0,00 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников.
В том числе благоустройство дворовых территорий – 0,00 тыс. рублей:
из них:
0,00 тыс. рублей – за счет средств, поступающих из федерального бюджета;
0,00 тыс. рублей – за счет средств, поступающих из бюджета Ставропольского края;
0,00 тыс. рублей – за счет средств собственных доходов бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края;
0,00 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников.

2. В приложении 1 к муниципальной программе Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» в подпрограмме «Благоустройство общественных территорий» в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения программы составит 78 762,28 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2024 год – 52 888,84 тыс. рублей*;
2025 год – 25 873,44 тыс. рублей*
2026 год – 0,00 тыс. рублей*;

В том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет средств краевого бюджета – 49 950,00 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2024 год – 49 950,00 тыс. рублей*
2025 год – 0,00 тыс. рублей*;
2026 год – 0,00 тыс. рублей*
за счет средств местного бюджета 28 812,28 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2024 год – 2 938,84 тыс. рублей*
2025 год – 25 873,44 тыс. рублей*;
2026 год – 0,00 тыс. рублей*

* - при условии получения субсидии из средств бюджета Ставропольского края на очередной финансовый год.

[bookmark: _GoBack]

3. Приложение 8 к муниципальной программе Благодарненского муниципального округа Ставропольского края    «Формирование современной городской среды»  изложить в следующей редакции:

	«Приложение 8
к муниципальной программе
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края
«Формирование современной городской среды»

[bookmark: P533]
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы

	№
п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей) *

	2024
	2025
	2026

	1.
	Программа «Формирование современной городской среды», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края (далее местный бюджет), в т.ч.
	52 888,84
	25 873,44
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	49 950,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные: Ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	49 950,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	2 938,84
	25 873,44
	0,00

	в т.ч. предусмотренные ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	2 938,84
	25 873,44
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края (далее местный бюджет), в т.ч.
	52 888,84
	25 873,44
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	49 950,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	49 950,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	2 938,84
	25 873,44
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	2 938,84
	25 873,44
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие: Реализация  регионального проекта «Формирования комфортной городской среды»
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края (далее местный бюджет), в т.ч.
	52 888,84
	25 873,44
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	49 950,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	49 950,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	2 938,84
	25 873,44
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	2 938,84
	25 873,44
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края (далее местный бюджет), в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Основное мероприятие: Реализация программ формирования современной городской среды
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края (далее местный бюджет), в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственному исполнителю управлению по делам территорий администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00

	средства других источников
	0,00
	0,00
	0,00

* - при условии получения субсидии из средств бюджета Ставропольского края на очередной финансовый год»

Первый заместитель главы администрации
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                                                       Н.Д. Федюнина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28

августа

2024  года

г. Благодарный

№

1169

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского

муниципального округа Ставропольского края

«

Формирование современной

городской среды

», утвержденную постановлением

администрации

Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

от 28 мая

2024 года № 658

В соответствии с Федеральным

законом от 06 октября 2003 года

№131

-

ФЗ «Об общих прин

ципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

постановлением Правительства Ставропольского

края от 30 декабря 2023 года № 841

-

п «Об утверждении государственной

программы Ставропольского края «Формирование современной городской

среды»,

администрация Благодарненского муниципального

округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения,

которые вносятся в

муниципальную программу Благодарненского

муниципального

округа

Ставропольского края

«

Формирование современной

городской среды

»,

утвержденную постановлением

администрации Благодарненского

муниципального округа Ставропольского края

от 28 мая 2024 года № 658

«

Об утверждении муниципальной

программы Благодарненского

муниципального округа Ставропольского края

«

Формирова

ние современной

городской среды

».

2.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации

-

начальника управления по делам

территорий администрации Благодарненского муниципального округа

Ставропольского края Кима С.

В.

4.

Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования.

Глава

Благодарненского

муниципального

округа

Ставропольского края

А.И. Теньков

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28  августа  2024  года  г. Благодарный  №  1169

      О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского  муниципального округа Ставропольского края  « Формирование современной  городской среды », утвержденную постановлением  администрации  Благодарненского муниципального округа Ставропольского края  от 28 мая  2024 года № 658       В соответствии с Федеральным   законом от 06 октября 2003 года   №131 - ФЗ «Об общих прин ципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,   постановлением Правительства Ставропольского  края от 30 декабря 2023 года № 841 - п «Об утверждении государственной  программы Ставропольского края «Формирование современной городской  среды»,  администрация Благодарненского муниципального  округа   Ставропольского края       ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.Утвердить прилагаемые изменения,  которые вносятся в  муниципальную программу Благодарненского  муниципального   округа  Ставропольского края   « Формирование современной  городской среды »,  утвержденную постановлением  администрации Благодарненского  муниципального округа Ставропольского края  от 28 мая 2024 года № 658  « Об утверждении муниципальной   программы Благодарненского  муниципального округа Ставропольского края  « Формирова ние современной  городской среды ».     2.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации -   начальника управления по делам  территорий администрации Благодарненского муниципального округа  Ставропольского края Кима С. В.     4.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после дня его официального опубликования.

  Глава   Благодарненского  муниципального  округа   Ставропольского края                                                                        А.И. Теньков